Disceptatio syuoptica.

EA QUAE CONSUETUDINI FAVENT. Affirmativa sententia in themate sequenda videretur, si parumper spectes absque simoniae labe exigi aliquid posse ratione materiae, aut laboris. Unde sicuti vasa consecrata ad divina ministeria impune vendi possunt, ceu omnes tenent DD. ita paritate rationis aliquid pro

sacrorum oleorum comparanda materia exigi posse videretur, cum ipsa sint in hominum commercio atque pretio aestimabilia. Dato autem et parumper minime concessio, quod canon hic ab Episcopo sive ante sive post consecrationem exigi non valeret, tamen ipsius impositio sustinenda videretur propter parvam quantitatem materiae quae exigitur, quae etiam excusaret in casu Simoniae iuris divini *Pirhing. lib. 5. tit. 3. de Simonia.*

Omnis autem aufertur angustia si attendas consuetudinem immemorabilem, quae Episcopi favore militat. Quandoquidem animadvertendum est venditionem oleorum sacrorum etiam secundum suam speciem physicam iure canonum tantum prohibitam fuisse ceu testatur Scavini in *Theol. Moral, tract. De Simonia num. 182* ubi quaestioni, *Quot modis committitur Simonia iuris humani* respondet: *Vendendo oleum benedictum vel sacrum chrisma etiam secundum suam speciem physicam.* Atqui quaevis Ecclesiastica lex immemorabili destrui valet, cum ipsa praesumptionem iuris et de iure pariat melioris cuiuscumque de mundo * tituli ipso non excepto Apostolico privilegio ita, ut contra praesumptum hunc titulum non admittatur in contrarium probatio *Menoch. lib. 3. praesumpt. 131 num. 50, Piton. De contro. Patron, alleg. 59 num. 47.* Et in specie de Simonia iuris ecclesiastici id docet *Francés De Eccl. Cath. cap. 16 num. 97 seq.* - ibi - « quae enim non inducunt Simoniam de < iure naturali vel divino, sed de iure positivo Ecclesiastico »
« absque dubio contraria consuetudine possunt abrogari.... »

Eo vel magis quia isthaec consuetudo haud irrationabilis dici debet, cum aliquid vigore consuetudinis posse exigi pro chrismate vel Oleo sancto in consecrationibus etiam Episcoporum ipse doceat *D. Thomas 2^o 2^a q. 100 §. 2* - ibi - « apud »
« quosdam est consuetudo quod in consecrationibus Episcoporum pro Chrismate vel Oleo sancto aliquid detur... et »
« ideo si aliqua consuetudine exigantur quasi pretium rei spiritalis est manifeste simonia, si vero exigantur quasi quaedam stipendia per consuetudinem approbata non est simonia: »
« (et superius) accipere aliqua ad sustentationem eorum qui * sacramenta ministrant non est simonia ». Unde iuxta s. Do-

ctorem ex consuetudine potest aliquid accipi pro Oleo sancto, dummodo non detur tamquam pretium rei spiritualis annexae. Nil mirum subinde si hanc consuetudinem non modo in Dioecesi A. sed et in aliis vigere testatur *Semini loc. cit.* quin audeat eamdem reprobare, ita enim habet: *Usus tamen in aliquibus Ecclesiis Cathedralibus invaluit., ut aliquid ab Ecclesiis particularibus accipiatur pro compensandis sumptibus factis in materia comparanda.*